1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS (CFO) COMBATENTES

EDITAL Nº 026/2014 – CFO 2014/PMES, DE 28 DE MAIO DE 2014

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, em referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de
Oficiais (CFO) Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em
conformidade com o EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO
DE 2013, torna público:

1. Conforme previsto no item 10.7.1 e 10.7.2 do Edital Nº 001/2013 – CFO

2014/PMES, de 18 de Outubro de 2013, segue abaixo a CLASSIFICAÇÃO FINAL
DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS no limite de vagas
oferecidas (8ª ETAPA):

INSC NOME CLASSIF

1185868 RAFAEL SANTANA DA SILVA 1

1194919 MATHEUS DE ABREU ACERBI 2

1186153 FERNANDO SECCHIN DE ANDRADE 3

1198030 LEONARDO MONTOVANI DE SOUZA 4

1193814 ANDERSON COVRE RANGEL 5

1185843 DIEGO CINTRA COLLISTET 6

1185819 IGOR REZENDE RIBEIRO 7

1187688 PHILIPE CASTELLO QUEIROZ 8

1204313 DIEGO HAGE FIRME 9

1191767 IVAN PEREIRA DE MIRANDA 10

1188623 MARCELO PAIN MACIEL FILHO 11

1195606 DAVí BONGESTAB DE SOUZA 12

1196503 ISABELA GAVASSONI 13

1195378 KAMILA ALMEIDA BELGES 14

1185164 GIULIANO LOPES VIEIRA AMORIM 15

1202873 EDGARD HUBNER DE OLIVEIRA 16

1193900 DIOGO MARTINS DA SILVA 17

1202513 FELIPE LOURENçO DE OLVIEIRA NETO 18

2

1186419 GABRINE DE ANDRADE VESCOVI NAGIB 19

1202265 RENATO GARCIA DE PAULA OLIVEIRA 20

1188448 RENATA GOBBI DO ROSáRIO 21

1196753 MATHEUS AUGUSTO SCARDUA MARTINS 22

1185115 FILIPI XAVIER DE SOUSA 23

1193166 VINíCIUS GOMES FéLIX CORDEIRO 24

1186125 MATTHAUS DOS SANTOS MARIANI 25

1196551 IGOR DALVI MOROTTI 26

1185786 KARINA DE JESUS BORTOLUZZI 27

1185212 FLáVIO QUELUCCI VALE 28

1203486 DIEGO PEREIRA DE CARVALHO PIRES 29

1186845 MATHEUS PORTO 30

1193641 LUCAS DE SOUZA EGRAMPHONTE 31

1203270 PYTHER FRANK AMARO ZUQUI 32

1196152 VALTER RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR 33

1193870 GABRIELA BRAZ DA SILVA RAMOS 34

1191336 RENAN CASSA LOUZADA 35

1204858 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR 36

1187160 RôMULO NASCIMENTO COUTO 37

1201353 ROMULO CARLOS TORRES COSTA 38

1198262 RAFAEL MEDEIROS SCHIMIDT 39

1197924 ALEXANDRE CLESIO DE SÁ NEVES 40

2. CONVOCAR os candidatos listados no item “1” do presente edital para se

apresentarem na data de 02.06.2014 (segunda-feira), as 07:00 horas, no

Centro de Formação e Aperfeiçoamento da PMES (CFA), localizado na

Rodovia José Sete, Km 4.5, Santana, Cariacica-ES, CEP: 29.154-200, a fim de

serem matriculados no Curso de Formação de Oficiais (CFO) – 9ª ETAPA DO

CONCURSO.

3. Os candidatos matriculados no CFO/2014 deverão se atentar para os materiais

que deverão apresentar no dia 02.06.2014 e demais recomendações (ANEXO I

e II) do presente edital.

Vitória/ES, 28 de Maio de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES